PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 28 февраля 2012 г.
	№90-П

Об утверждении Правил расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению повышения квалификации или профессиональной переподготовки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
В целях реализации Закона Ульяновской области от 06.05.2006 № 52-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» и Закона Ульяновской области от 04.09.2007 № 118-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования и отдыха детей» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Правила расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению повышения квалификации или профессиональной переподготовки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (прилагаются).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ульяновской области Девяткину Т.В.

Губернатор – Председатель
Правительства области

   С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Ульяновской области

ПРАВИЛА
расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению повышения квалификации
или профессиональной переподготовки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений
1. Настоящие Правила определяют порядок расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области на реализацию государственных полномочий по финансовому обеспечению повышения квалификации или профессиональной переподготовки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, в соответствии с Законом Ульяновской области от 04.09.2007 № 118-ЗО
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области отдельными государственными полномочиями в области образования и отдыха детей».

2. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых местным бюджетам городских округов и муниципальных районов Ульяновской области в форме субвенций в целях реализации переданных государственных полномочий по финансовому обеспечению повышения квалификации или профессиональной переподготовки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений (далее – субвенции), является Министерство образования Ульяновской области (далее – Министерство).

3. Выделение субвенций осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству на указанные цели в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Субвенции перечисляются Министерством в установленном порядке на лицевые счета администраторов доходов местных бюджетов, открытые в территориальных органах Федерального казначейства и предназначенные для отражения операций по администрированию поступлений доходов в бюджет, на основании соглашений, заключённых Министерством с органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Ульяновской области (далее – органы местного самоуправления).

5. Учёт операций, связанных с использованием субвенций, осуществляется на лицевых счетах получателей средств местных бюджетов, открытых в территориальных органах Федерального казначейства или финансовых органах муниципальных образований Ульяновской области.

6. Субвенции перечисляются местным бюджетам на основании заявок органов местного самоуправления, представляемых по форме и в сроки, установленные Министерством.
7. В случае осуществления расходов бюджета городского округа или муниципального района Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых является субвенция, не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

8. Органы местного самоуправления:

8.1. Обеспечивают использование субвенций по целевому назначению.

8.2. Ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным периодом, обеспечивают представление в Министерство отчёта об использовании субвенций в порядке, установленном Министерством.

8.3. Несут ответственность за нецелевое, неэффективное и неправомерное использование субвенций, а также за достоверность представляемых в Министерство сведений.
9. Контроль за правомерным, целевым и эффективным использованием субвенций осуществляется Министерством в соответствии с установленными полномочиями.
_______________
2501ек1